
Lista de Participantes do Jogo - SAO JOSEENSE 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 17 

Jogo N°: 52 
04/05/2024 10:30 

N° 

Ábitro: LUIZ FERNANDO GOMES DA SILVA 
Assistente 2: MARCO AURÉLIO DOS SANTOS 
Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

1 

2 

3 

S 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

BID 

804.201 

Médico: 

759.257 

830 405 

695.110 

695.138 

623.358 

804.17S 

804.089 

830235 

759.243 

623.124 

814.737 

758.895 

806.86 1 

621.870 

803.990 

803.992 

SÃO JOSEENSE 

758.897 

Local: ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO GOERGESÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

ROBERT MARTINS DA SILVA 

Nome 

LUKKAS WALLACE RANGEL CUCHI 

Supervisor 

MATHE US LOPES CORREA 

MURILO AUGUSTO DE OLVEIRAS GONCALVES 

CARLOS EDUARDO SOINZUES 

JOÃO GUILHE RME GOMES PETERS 

PEDRO HENRQUE DA SILVA CORDE IRO 

RdER SASVA 

GABRIEL HENRIQUE TONHEIRO 

LUCAS UUANO GOMES ERREIRA 

EDUARDO ORLOV RIBAS 

WENDRYL FEUPE CALE GARIM BIUESK 

Treinador. RENATO RIBAS - Registro: 2261 

x OPERÁRIO 

GUSTAVO HENRIOQUE XAVIERSALES 

NICOLLAS PIETRO DE OUVEIRA CARVALHO 

OAO LUCAS MACHADO DA CRUZ 

LUCAS BORGES DE MEDEIROS 

RYAN LANGNER ALVES 

Prep. Fisico: LUIZ FEIPE JANKOwSKI - Registro: 1952 

DAVI AUGUSTO SANTOS FELISBINO 

HENRIQUE EURIDICE DE SOUZA BONFATI 

GABRIEL BRUGNOLO RAMAO 

cOMISS TÉCNICA 

Assistente 1: NYCOLLAS FABRICIO DOS SANTOS 
4° Ábitro: 

Apelido 
LUKKAS 

MATHE US 

MURIO 

sexta-feira, 3 de maio de 2024 16:01:14 

CARLOS 

PETERS 

PEDRO 

GABRIEL 

LUCAS 

EDUARDO 

WENDRYL 

NICOLUAS 

GUSTAVO 

JOAO 

LUCAS 

RYAN LANGNER 

DAVI 

HENRIQUE 

GABRIEL 

FEDERAÇAO 

Mas/Fis/Enf: ROBSON ARCENO - Registro: 1582 

T/R 

GT 

Capitão 

T 

T 

T 

Aux. Técn.: ROBERT MARTINS DA SILVA - Registro: 166 

Prep. Goleiro: 

T 

T 

T 

T 

GR 

R 

R 

R 

Temo de Ciência Declaramos para os devidos fins que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n 16078 de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 
o disposto nos art s 15 inciso XXIIL 48. inciso VIll e 126 todos do Regulamento Geral das Competições da Federaç ao. é obrigatóna a exec ução do Hino Nacional 
Brasileiro e do Hno do Esado do Paraná antes do inicio dos eventos desportivos e que para evitar atraso das partidas a entrada das equipes em campo terá qu 
ocorrer até 10dez) minutos antes do horano do jogo marcado pela tabela da competiç�o, sob pena das sançoes do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça 
Desportiva (C6JD) Conforme o artigo 41° do Regulamen to Geral das Cormpetições de 2019 (FPF) que prevè o horáno da entrega desta relação ao Delegado do 
jogo comn 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o início da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determin ações do 
RGC FR-2019 

R 

R 

R 

MURILO AUGUSTO DE OLIVEIRAS GONCALVES 



Lista de Participantes do Jogo - OPERÁRIO 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 17 
Jogo N': S2 
04/05/2024 

N 

1 

Arbitro: LUIZ FERNANDO GOMES DA SILVA 
Assistente 2: MARCO AURÉLIO DOS SANTOS 
Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

3 

4 

S 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

21 

20 

23 

BID 

623.170 

Médico: 

759.923 

758.564 

735.228 

713.787 

751.468 

744.S73 

756.404 

695.167 

734.121 

798.262 

798.348 

757.826 

793.081 

803.262 

775.365 

796.269 

707 681 

764.002 

829.722 

829.824 

- 10:30 

751.624 

SÄO JOSEENSE 
Local ESTÁDIO MUN. CILMAR PEDRO GOERGEBÃO JoSÉ DOS PINHAIS 

RAFAEL FARIAS PEIXOTO 

Nome 

FABIO AMARAL LACOSKI 

BERNARDO SANTANA PIMENTEL 

MATHEUS HENRIQUE FUZATTO 

Supervisor 

PAULO HNRIQUE FE RRE IRA CRUZ 

MATEUS DA SLVA SANTANA 

DANIEL MONTEIRO MOÇO DE ORNELAS 

DAVI GABRIEL PONTE SOARES 

EDUARDO SILVESTRE DE ARAUJO 

WESLEY HENRIQUE SABIONE 

GABRIEL CARDOZO FERREIRA 

SAQUE DA SILVA PAULSTA DE OUVEIRA 

x OPERÁRIO 

VINICIUS PEREIRA CARVALHO 

NAIRON KAIQUE DO NASCIMENTO ALVES 

PEDRO HENRIQUE DEMSKI 

ANTONIO BIALI DE SOUZA 

ANDRE VINICIUS SOUSA SILVA 

GUSTAVo HENRIOUE DE LIMA SILVA 

JONAS BRITO ALMEIDA 

Treinador CRISTIANO GONZAGA DA CRUZ -
Registro: 1101 

Prep. Fisico: AMAZOR ELIAS DE ALMEIDA NETO -

CREF: 034532-G/PR 

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS OLVE IRA 

JO¢O HENRIQUE PEREIRA ROSAS 

JOÃO VICTOR DA LUZ CAVALHEIRO CORDEIRO 

DAVI GUGIK SOARES 

cOMISS TÉCNIKCA 

Assistente 1: NYCOLLAS FABRICIO DOS SANTOS 
4° Árbitro: 

Aux. Tén.: 

Apelido 
FABIO 

BERNARDO 

MATHE US 

sexta-feira, 3 de malo de 2024 17:45.02 

PAULO HENRIQUE 

MATEUS 

DANIEL 

DAVI GABRIE L 

EDUARDo 

WESLEY 

GABRIEL 

ISAQUE 

NAIRON 

VINICIUS 

PEDRO 

ANTONIO 

ANDRE 

GUSTAVO 

JONAS 

PEDRO 

JOÃO HENRIQUE 

JOÃO VICTOR 

DAVI 

FEDRACAO 
y e 

MATEUS DA SILVA SANÍANA 

T/R 

Capitio 

GT 

T 

GR 

R 

Termo de Ciência. Declaramos, para os devidos fins, que estarnos cientes de que em cumprimento à Lel Estadual n 16078 de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 

o disposto nos arts 15 inciso XXIn, 48, inciso Vill e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federaçio, é obrig atória a execução do Hino Nacional 

Brasleiro e do Hino do Esado do Paraná antes do inlcio dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas a entrada das equipes em campo terá que 

ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição, sob pena das sanções do art 191, do Código Brasileiro de Justiça 

Desportive (C8)D) Conforme o ertigo 41 do Regulamento Geral des Competiçóes, de 2019 (FPF) que prev� o horario da entrega desta relação ao Delegado do 

jogo com 60 (essen te) minutos an tes da hora marcada para o inlclo da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciència das Leis acima e das determinaçôes do 

RØG-FPF-2019 

R 

Prep. Goleiro: JOÃO VITOR GALVªO -CREF: 037581 
G/PR 

Mas/Fis/Enf: ANTONIO MARCOS CLARO DA COSTA -
Registro: 2092 

R 

R 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 
ESTADO DO PARAN� 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Of. n.° 61/24 - D.E. 

Prezado Serhor: 

Em virtude da realização do Campeonato Paranaense de Futebo! Sub 17, 
solicitamos a presença permanente da Policia Militar no local de competição, com o 

intuito de garantir a segurança do público, atletas, equipe de arbitragem e coordenação 

do evento, no dia e horário conforme descritos abaixo: 

timo Sr. 

Dala. 04 de maio de 2024 (Sábado) 

e Locat: Estádio Municipa! Do Pint�o 

Horário de Apresentação: 09h30 
Horário de Inicio do Jogo: 10h30 

Em, 24 de Abril de 2024 

Jogo: Independente Futebol Sãojoseense vs Operário FEC 

Segurança privada: N®O 

Estimativa de Público: 200 pessoas 

Possui as liberações exigidas: SIM 

Selientamos que, 2 presença de Policia Militar no referido evento é de 

fundamental importância, por se tratar de uma competição a nível estadual onde o 

comparecimento de público é bastante significativo e ainda, por ser uma recomendaçåo 

estabelecida pela Federação Paranaense de Futebol. 

Qualquer dúvida, por favor, entrar em contato com o servidor Rafael, por 
meio do telefone 3381-5938 ou via e-mail: rafael.siqueira@sjp.pr.gov.br. 

Certos de poder contar com seù pronto atendimento, reiteramos nosso 
agradecimento, bem como apresentarnos proteatds e estima e consideração. 

Atenciosalmer�e. 

Maj. Alessandro Galeski 

Leandra Quevado 
Secretário Municipal de E_portee Lazer 

17° Batalhão de Policia Militar do Paraná 
:AIRtatto MuNCIDa de tsporte e Lazer 

Fecebidu: 24-2424. 

Rua Passos de Oliveira, 1101 - CEP 83030-720 -Fone. (41) 3381-6800- São José dos Pinhais - Paraná 



São José 
dos Pinhais 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 

SOLCKTACÄODE AMDLANCIA 
ORDEM DE SERVIÇO N,° 030/2024 

Evento: Campeonato Paranaense de Futebol Sub 17 

Local: Estádio Municipal do Pinhão 

DEPARTAMENTO DE ESPORTES 

DIVISÃO DE ESPORTES DE RENDIMENTO 

Endereço: Av. Clemente Précoma, 328 - Jardim Cruzeiro - São José dos Pinhais - PR 
Entre as Ruas Laura Lopes Latufe e Cândido Alves da Rocha 

Data: 04/05/2024 (sábado) 
Horário: das 09h às 12h 

Telefone: (41) 98777-6525- Coordenador: Robert 

Empenho N.º: 22361/2023 

Descrição: Ambulância com UTI móvel categoria "D" 
(Contorme item 2 �o Contrato n. S6S/2UZ3 (DIspensa de LICItaçao, e imprescindive a 
Dresenca de um médico e um enfermeiro com registros ativos em seus respectivOs Conselhos 
de dasse, acompanhados de um motorista socorista). 

Qualquer dúvida, por gentileza, entrar em contato por meio dos telefones (41) 3381-5924 / (41) 
99932-4940 - A/C Cleber. 

SdU JUSe uUs PInndis, UZ ue midIO ue ZuZ4. 
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